



CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

16 de septiembre del 2019

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud: CONAN-CCC-CP-2019-0054

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA USO DE VARIAS DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCION**

Planificada: Si

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Rubro	Unidad de medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211711	Escaner IX500 25PPM USB 2.0	2.6.1.3.01	UD	1.00	15,420.00	15,420.00
2	43212105	Impresoras láser a color	2.6.1.3.01	UD	1.00	65,000.00	65,000.00
3	43212105	Impresoras láser multifuncional	2.6.1.3.01	UD	4.00	121,000.00	484,000.00
4	43212105	Impresoras a color multifuncional	2.6.1.3.01	UD	1.00	45,000.00	45,000.00
5	45111616	Proyector	2.6.2.1.01	UD	1.00	16,000.00	16,000.00
6	43211902	Pantalla para proyección	2.3.9.2.01	UD	1.00	7,000.00	7,000.00
7	43211902	Monitor de 22 pulgadas	2.3.9.2.01	UD	6.00	12,000.00	72,000.00
8	43211902	Monitor de 24 pulgadas	2.3.9.2.01	UD	3.00	13,000.00	39,000.00
9	43211507	Computadora de escritorio	2.6.1.3.01	UD	29.00	62,000.00	1,798,000.00
10	43211603	UPS de 550	2.6.1.3.01	UD	16.00	3,500.00	56,000.00
11	43211508	Laptop	2.6.1.3.01	UD	1.00	55,000.00	55,000.00
12	43191508	Teléfonos IP	2.6.5.5.01	UD	16.00	8,500.00	136,000.00
13	43211708	Mouse	2.3.9.2.01	UD	2.00	290.00	580.00
14	43212105	Impresora para carnet	2.6.1.3.01	UD	1.00	51,000.00	51,000.00
15	43201803	Discos HDD	2.3.9.2.01	UD	2.00	3,000.00	6,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

3	39121429	Cajas dobles	2.3.9.6.01	UD	100.00	2,300.00	230,000.00
7	39121429	Patch Cord 1 pulgada	2.3.9.6.01	UD	150.00	200.00	30,000.00
8	39121429	Patch Cord 3 pulgada	2.3.9.6.01	UD	150.00	300.00	45,000.00
9	39121429	Patch Cord 7 pulgada	2.3.9.6.01	UD	150.00	400.00	60,000.00
0	39121429	Patch de teléfono	2.3.9.6.01	UD	200.00	520.00	104,000.00
1	54111601	Reloj biometrico	2.3.9.9.01	UD	20.00	15,000.00	300,000.00
2	26111706	Pilas BIOS	2.3.9.6.01	UD	100.00	1,100.00	110,000.00
3	43201803	Memoria RAM	2.3.9.2.01	UD	50.00	3,500.00	175,000.00
	43211711	Escaner IX500 25PPM USB 2.0	2.6.1.3.01	UD	1.00	15,420.00	15,420.00
2	43212105	Impresoras láser a color	2.6.1.3.01	UD	1.00	65,000.00	65,000.00
3	43212105	Impresoras láser multifuncional	2.6.1.3.01	UD	4.00	121,000.00	484,000.00
4	43212105	Impresoras a color multifuncional	2.6.1.3.01	UD	1.00	45,000.00	45,000.00
5	45111616	Proyector	2.6.2.1.01	UD	1.00	16,000.00	16,000.00
3	43211902	Pantalla para proyección	2.3.9.2.01	UD	1.00	7,000.00	7,000.00
7	43211902	Monitor de 22 pulgadas	2.3.9.2.01	UD	6.00	12,000.00	72,000.00
3	43211902	Monitor de 24 pulgadas	2.3.9.2.01	UD	3.00	13,000.00	39,000.00
9	43211507	Computadora de escritorio	2.6.1.3.01	UD	29.00	62,000.00	1,798,000.00
10	43211603	UPS de 550	2.6.1.3.01	UD	16.00	3,500.00	56,000.00
11	43211508	Laptop	2.6.1.3.01	UD	1.00	55,000.00	55,000.00
2	43191508	Teléfonos IP	2.6.5.5.01	UD	16.00	8,500.00	136,000.00
3	43211708	Mouse	2.3.9.2.01	UD	2.00	290.00	580.00
4	43212105	Impresora para carnet	2.6.1.3.01	UD	1.00	51,000.00	51,000.00
5	43201803	Discos HDD	2.3.9.2.01	UD	2.00	3,000.00	6,000.00
6	39121429	Cajas dobles	2.3.9.6.01	UD	100.00	2,300.00	230,000.00
7	39121429	Patch Cord 1 pulgada	2.3.9.6.01	UD	150.00	200.00	30,000.00
8	39121429	Patch Cord 3 pulgada	2.3.9.6.01	UD	150.00	300.00	45,000.00
9	39121429	Patch Cord 7 pulgada	2.3.9.6.01	UD	150.00	400.00	60,000.00
0	39121429	Patch de teléfono	2.3.9.6.01	UD	200.00	520.00	104,000.00
1	54111601	Reloj biometrico	2.3.9.9.01	UD	20.00	15,000.00	300,000.00

22	26111706	Pilas BIOS	2.3.9.6.01	UD	100.00	1,100.00	110,000.00
23	43201803	Memoria RAM	2.3.9.2.01	UD	50.00	3,500.00	175,000.00
							RD\$
Monto total							3,900,000.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-23	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe		


Samuel Ramirez
Responsable de la Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones

